CÔNG TY CỔ PHẦN KOSY

Số: 13/2021/TTr-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 08 năm 2021

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2021

(V/v: Chi tiết chuyển nhượng không phải thực hiện thủ tục chào mua công khai của cổ đông

hiện hữu – Ông Nguyễn Việt Cường đã được thông qua tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2021)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2020

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN Việt Nam thông

qua ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Kosy (CTCP Kosy).

Ngày 18/06/2021, Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2021 của CTCP Kosy đã

thông qua việc chấp thuận cho cổ đông hiện hữu – Ông Nguyễn Việt Cường – Chủ tịch HĐQT nhận

chuyển nhượng cổ phiếu có quyền biểu quyết dẫn đến đạt các mức theo quy định pháp luật mà

không phải thực hiện thủ tục chào mua công khai.

Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2021 thông qua chi

tiết việc chuyển nhượng trên như sau:

1. Đối tượng chuyển nhượng:

STT Họ và tên CMND/CCCD Ngày cấp Nơi cấp

1 Ngô Thị Hoa 101184136 11/09/2009 CA Quảng Ninh

2 Nguyễn Quốc Thao 132033589 01/08/2020 CA Phú Thọ

2. Đối tượng nhận chuyển nhượng:

STT Họ và tên CMND/CCCD Ngày cấp Nơi cấp

1 Nguyễn Việt Cường 025076000034 10/06/2014
Cục Cảnh sát ĐKQL cư

trú và DLQG về dân cư

- Số lượng cổ phiếu nắm giữ trước khi thực hiện giao dịch: 44.408.148 cổ phiếu, chiếm

26,91% tổng vốn Điều lệ Công ty

- Số lượng cổ phiếu đăng ký giao dịch: 36.231.852 cổ phiếu

DỰ THẢO

- Số lượng cổ phiếu dự kiến nắm giữ sau khi thực hiện giao dịch: 80.640.000 CP, tương

đương 48,86 % vốn Điều lệ Công ty

3. Phương thức giao dịch: Mua khớp lệnh theo giá thị trường và/hoặc mua thỏa thuận và/hoặc

theo quy định của pháp luật có liên quan.

4. Thời gian thực hiện: Sau khi được Đại hội đồng cổ đông thông qua.

5. Ủy quyền cho HĐQT toàn quyền quyết định mọi vấn đề liên quan đến việc nhận chuyển

nhượng nêu trên để đảm bảo thực hiện các nội dung trong tờ trình này được thông qua tại

Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2021.

HĐQT kính trình ĐHĐCĐ xem xét và thông qua./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Lưu HĐQT, BKS, VT./.

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

(Đã ký)

NGUYỄN VIỆT CƯỜNG